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Información Plan de Medicina Prepagada

MEDISANITAS

✓ Calidad.
✓ Rapidez en la prestación de servicios de 
✓ salud.
✓ Acceso directo a especialistas.
✓ Cubrimiento nacional en las 6 ciudades 

principales del país.
✓ Cubrimiento de Maternidad a la usuaria 

asignada.
✓ Anexo de bebé en gestación.
✓ Cobertura Neonatal de 15 días.
✓ Consulta de homeopatía
✓ Más de 100 clínicas adscritas
✓ Más de 1200 profesionales de la salud.
✓ Cobertura nacional para Urgencias.*

Beneficios de tener un plan de Medicina Prepagada

Cuentas con un grupo de profesionales 
conformado por médicos generales, 
ginecobstetras, pedíatras e internistas y médico 
familiar. Ellos serán tus médicos de cabecera 
encargados de asesorarte en temas médicos, 
tratamientos y programas de Medicina 
Preventiva, así como de guiarte en el acceso a 
otras especialidades. 

También podrás consultar directamente, las 
especialidades de oftalmología y ortopedia y 
traumatología, psiquiatría y oncología.

Importante:

*Se realizará por reembolso en aquellas ciudades en donde Medisanitas no tenga contratada la prestación de 
este servicio.
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MEDISANITAS
Asesor: Víctor Manuel González C. 

PBX: 7443311 Bogotá 

Celular 3125883819

Dirección Calle 98 N° 70 - 91 

E-mail agenciacolsanitas@asosalud.com

LÍMITES DE 

COBERTURA

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Sin límite

Sin límite

Sin límite

Sin límite

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Sin límite

Máx. 45 días al año por 

usuario

100%

Hospitalización para tratamiento psiquiátrico que no sea urgencia

Cama de acompañante para usuarios menores de 12 años y mayores de 64.

Exámenes

Medios complementarios de diagnóstico

Cirugías

Cirugías programadas en cualquier especialidad (siempre y cuando no sea 

Hospitalización  

Hospitalización para tratamiento médico, quirúrgico o en unidad de cuidados 

Oxigenoterapia

Intrahospitalaria o programa de Hospitalización Domiciliaria

Transfusiones de Sangre

Pequeña Cirugía Ambulatoria

Tratamiento de riñon artificial o tratamiento peritoneal (reversible)

Atención de partos Prematuros a la titular usuaria, al cónyuge del titular o a la 

Terapia Respiratoria

Terapia del Lenguaje

Terapia Ocupacional

Exámenes de Laboratorio

Exámenes de Laboratorio Clínico, Radiológico y Patológico

Electrocardiogramas y Cistografías

sea peatón, conductor o pasajero

Atención Médica Domiciliaria (perímetro urbano)

Consulta Médica domiciliaria

Ambulancia Terrestre (en perímetro urbano)

Terapias

Fisioterapia y rehabilitación

Además acceso directo a: Psiquiatría, Oncología, Oftalmología, Ortopedia, 

Servicio preventivo de odontología

Urgencias

Generales y de Odontología

Cirugía en caso de urgencia vital

Atención en accidentes de tránsito terrestre

MEDISANITAS - CONTRATOS COLECTIVOS

COBERTURAS

DESDE EL PRIMER DÍA DE AFILIACIÓN

Consultas

Consulta en primera instancia con acceso directo a: Medicina General, Medicina 

Consulta de psicología * por remisión de los anteriores
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LÍMITES DE 

COBERTURA

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Hasta semana 22 de 

gestación

Se adquiere hasta 

máximo semana 31

MEDISANITAS - CONTRATOS COLECTIVOS

COBERTURAS

Material de Osteosíntesis

Hospitalización domiciliaria según criterio médico

Braquiterapia, Radioterapia y Cobaltoterapia 

Para tratamiento quimioterapéutico del cáncer (excluidos medicamentos)

A PARTIR DEL PRIMER DÍA DEL OCTAVO (8°) MES DE AFILIACIÓN

Atención médica obstétrica del parto o cesárea

Atención médico obstétrica del parto o cesárea a la usuaria titular, a la cónyuge del 

OTROS BENEFICIOS

Tratamiento del SIDA y sus complicaciones Siempre y cuando no sea preexistente

Cubrimiento de accidentes derivados de la práctica de deportes de alto riesgo

Alimentación parenteral y enteral (Intrahospitalaria)

Anexo de bebé en gestación

Se adquiere antes de la semana 22 de gestación, siempre y cuando haya derecho a 

Anexo de Maternidad y Neonatal (Cobertura de cesárea o parto normal)

Cesión de maternidad

Simultaneidad con EPS Sanitas para:

Descuento en cuota de Medicina Prepagada

Cobertura de preexistencias

Incapacidades

Medicamentos
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